prò tempore exisfenti, prò congruo mini-

slerio iurisdictiouis ecelesiasticae in pri-

ma inslanlia e( personarum ecclesiasli-

carum eommoditate tenerentur, el obli-

gali exisle.reiil constituere et deputare u-

num vicarium in dictis oppidis, villis et

locis, qui quarumcurnque villarum, oppi-

dorum seu locorum et. commeiidae de A-

liaga vicarius nuncuparelui , el. in aliquo

eorumdem locorum seu oppidorum magis

apto et congruo, ab eodemarchiepiscopo

deci arando, resi de rei,cum congrua nierce-

disassignatioueah eodenl archiepiscopo as-

signanda; ac omnia et singula in dici is qui-

buscumque villis et oppidis et commenda
deAliaga et earumseu eorum districtibus

in prima instantia tacere, gerere, exercere

et exequi posset, quae vicarii foranei in-

cumberent officio, elipsiusauclorilas po-

stularet et
.
requirerei; haberetque in spiri-

tualibus tandem facultalem el potestatem

in dictis quibuscumque villis et oppidis

et commenda de Aliaga, quam tunc ante

dismembrationem et novae cathedralis e-

rectionem officiales vel vicarii, qui dice-

bantur de Teruel, in eisdem locis et com-

menda babebant, exercebant et exercere

Arehidiacona- soliti erant. Prac'terea, loco archidiacona-
turn de Allaga

.

in eccidi,! ca«- tus de lei'uet in ecclesia Laesarauguslana

!"òT'
tan '"'"

Praedicta Per cumdem praedecessorem

soppressi, ex tunc, unum archidiacona-

lum, de Aliaga nuncupandum, in dirla

ecclesia Caesaraugustanadignilalem inibì,

non tamen post ponlificalem maiorem,

prò uno airhidiacono, de Aliaga simililer

nuncupando, in dieta ecclesia Caesaran-

gustana, qui omnia onera, ad quae arclii-
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diaconus de Teruel antea tenebalur, sup-

portare teneretur, perpetuo erexit ; illi- Dotem arcio-

que, prò doleeius, lerliam partem eorum ^ZlLl'l
l'ructuum, quos in praedicta commendava,

de Aliaga et oppidis seu locis del Puerto

de Mingalvo, Linares el Vispa], Miravete,

et Exorcas archiepiscopus Caesaraugusta-

nus, ratione spiritualitatis percipere alias

solitus erat, etiam ex tunc, necnon cen-

sus el alios cuiusvis generis fructus per

lune archidiaconum de Teruel in civitate

Caesarauguslana, et de la Torrezilla, Pe-

ìiaflor, Inescano, Almoese, Piracense, A-

lagon, Elurco oppidis sive locis Caesa-

raugustanae dioecesis percipi et exigi soli-

las, ac domos in cavitale Caesaraugustana

per lune archidiaconum possessas perpe-

tuo applicavi! el assignavil; eidemque ar-

chidiacono, ul omnibus el singulis privi-

legiis, gialiis el cxeinplionibus, praero-

galivis, anlelalionibus, cmicessionibus,

favoribus et indultis, lani spiritualibus

quam temporalibus, quidquid archidia-

coni de Teruel prò tempore ante suppres-

sionem huiusmodi in ecclesia Caesarau-

guslana de iure, usu el consuetudine aul

alias quomodolibet utebantur et gaude-

bant, ac uti, potici et gaudere poterant,

uli, potiri et gaudere libere et beile pos-

se! et valerel, concessit el indulsit. Reli- iudiiun r«-

quorum auteni omnium fructuum, re- ^'
e

c

s

a

a

e

r,

e

^ta-
dituum et proventuum ratione spiritua- nao assigmvit.

litalis et commendae de Aliaga, et quo-

rum cumque oppidorum seu locorum del

Puerto Mingalvo, Linares, el Vispal, Ex-

orcas et Miravete, qui, dempta tertia parte

eidem arcidiacono de Aliaga assignata,

supersunl, quartana partem fabricae ec-

clesiae Caesaraugustanae, in recompen-

sam l'ructuum , redituum et proventuum
quos alias fabrica ipsa in cerlis locis di-

ctae communitalis de Teruel pereipiehal;

ac quod, bis omnibus omnino deductis,

leliquum essci mensae archiepiscopali

Caesaraugustanae, una cum omnibus et
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singulis fructibus, reditibus et proventi-

bus quibuscuniquc ex loco de Montagudo

Terulensis dioecesis provcnientibus, quo?

alias archiepiseopus Caesaraugustanus in

diclo loco de Montagudo percipere solitus

e rat, in recompensam quartaepartisfru-

ctuum, redituum et proventuum fabricae

ecclesiae Caesaraugustanae ex fructibus,

reditibus et provcntibus commendae de

Aliaga ci quorumcumque locorum seu

oppidorum supradictorum applicatorum

huiusmodi, assignavit, applicavit et ap-

Doum e P .- propriavit: insuper episcopo et mensae

constiiuii. episcopali lcrulensi omnes fructus, redi-

tus et proventus ac cmolumenla quae-

cumque ex locis de Cella, Concud, Cau-

dete, Santa Eulalia, Torremocha, Vil-

larquemado, Alaba, Torre, la Carcel, Gal*

lelpardina, Celadas, Campillo, Ruviales,

Valdecebro, Corvalan, Tortazada, Villa lua

la baja, Visiedo, Argente, Buenna y Au-

gaton, Camannas Pierales, Rillo, Son del

Puerto, Fuentes callentes, Cannada bel-

lida, Galve, Lidon, Villa lua la alta, Esco-

riguela, Peralezos, Cuevas la bradas, Sar-

rion, Albentosa, Sant Augustin, Avezuela,

Torrizas, Cubia, Aldehuela, Camarena,

Castralvo, Ruvielos, Fuentes, Hogueruelas,

la Puebla, Castellar, Formiche alto, For-

miche bajo, Cabra, Mosqueruela, Gudar,

Val de Linares, Cedrillas, Povo, Ababux,

Aguillar, Camarillas, Cuevas de Almuden,

Cuevas del Rozin, Exarque, Mesquita Hin-

nozosa, Campos, Ciruzeda, Mora, Bai-

bona, Alcalà, Giva, Cascante, Valacloche,

Alhambra, Orrios, Villel, Rio de Eva, Vil-

lestar, Libros, Vechi provenientia, quae

alias archiepiseopus Caesaraugustanus

percipere solitus erat, et quae, etiamanno

sterili cum fertili computato, ad valorem

decem millium librarum monetae illarum

partium, decem regalibus computatis prò

qualibet libra, annuatim parum plus vel

minus ascendunt, prò dictae mensae e-

piscopalis Terulensis dote, cum omnimoda
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illorum ordinaria et episcopali iurisdi-

ctione et superioritate, ac mero et mi-

xto imperio, propria auctoritate, perci-

pienda. Et praeterea omnes fructus, re-

dilus et proventus et cmolumenta ac iura,

quae alias archiepiseopus Caesaraugusta-

nus in civitate de Temei percipiebat, ita

tamen quod tunc et prò tempore existens

episcopus Terulensis pensiones et alia o-

nera, alias super fructibus, reditibus et

proventibus mensae episcopalis Terulen-

sis impositas et imposita seu alias legi-

time imponendas vel imponenda, ex fru-

ctibus, reditibus et proventibus mensae

episcopali applicatis huiusmodi omnino

perferre tenerentur, perpetuo applicavit;

utque ecclesia Terulensis, qua decet, hone- capuuium e-

state et decore dingeretur, statuit quod CU i qUe digmuti

ex tunc deincepsin ecclesia Terulensi es-
* l can0Bical "'

r dote compe-

sent et esse deberent seplem dignitates, lenli '

videlicet decanatus, thesauraria, vicaria,

cantoria, sacristia, ac de novo, ut prae-

fertur, erecti archidiaconatus et archi-

presbyteralus; statuit etiam quod, cum
quicumque priores, ultra alios eorum
reditus, habeant sibi annexos totidem

canonicatus et praebendas , tam anti-

quas quam noviter erectas dignitates hu-

iusmodi prò tempore oblinentes, contenti

essent fructibus, reditibus et proventi-

bus et distributionibus suarum praedicta-

rum dignitatum et canonicatuum ac prae-

bendarum, nec ullam ex distributionibus

aliorum canonicorum partem haberent;

illis tamen locum ac vocem in capitulo

ac stallum in choro cum plenitudine iuris

canonici assignavit, ita tamen quod quin-

que dignitates antiquae huiusmodi omnes

fructus, reditus et proventus dignitatum

suarum praedictarum necnon distributio-

nes quotidianas perciperent, quemadmo-
dum ante erectionem huiusmodi, tam ra-

tione dignitatum quam canonicatuum et

praebendarum, percipere consueverant.

Duarum vero noviter erectarum dignità-
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lum, cuilibet prò dote (iiiingcnlas ctquin-

quaginta libras siiniles, annualim perci-

piendas et cxigendas ex aivbidiaconatus

et archipresbyteratusTerulensis in ecclesia

Caesaraugustana suppressorum fructibus,

reditibus et proventibus, qui in districtu

de Teruel tantum percipiebantur, ex lune

arcidiacono, et cum primum locus fa-

etus forct suppressioni, archipresbytero

praedictis, liberas, exemptas el immunes

a pensionibus et quibuscumque oneribus

alias forsan super illorum fructibus, re-

ditibus et proventibus impositis; eidem-

que archidiacono domusin civitalc de Te-

ruel existentes, etaddignitatem archidia-

conatus de Teruel perlincntes, co modo
quo ante erant, et ad archidiaconum de

Teruel in ecclesia Caesaraugustana spe-

ctabant, perpetuo assignavit; ac tam ar-

convenicmia- chidiacono quam archipresbyiero in ec-

iur» ci privilo- desia lerulensi praedictis, simililer, ut
già aiinbuit. omnibus et singulis privilcgiis, gratiis, ex-

emptionibus, praerogativis , antclationi-

bus, favoribus et indultis, tam spiritua-

libus quam temporalibus, quilws archi-

diaconus et archipresbyler praedicti ante

suppressionem et novam erectionem hu-

iusmodi in ecclesia Terulensi utebantur,

potiebantur et gaudebant, ac mi, potiri

et gaudcre poterant, perpetuisfuturis tem-

poribus uti, potiri et gaudcre libere et

licite possent et valerent, concessi!; sta-

Disirihutionss tuitquc etiam quod tcrtia pars fructuum,
quolidianas in- ,.

± . . ,.

suini!. redituum et proventuum arcbidiacona-

tus et archiprcsbyteratus praedictorum

converterelur in distribuliones quotidia-

nas, dignilales easdem oblinentibus assi-

gnandas, ita quod distributio absentis,

quam praesens perciperet, prai'senli ac-

crescerei; e! m conlingerelarchidiaconum

et arebipiobylcrum simul eodem tem-

pore abesse, durante eorum absentia

,

distributiones illorum canonicis accrescc-

rent, non intendens praetenso archipres-

livtero de Teruel ab ordinario, ut prae-
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tendilur, praemaluru proviso, ius aliquod

Iribuere, cum nondum locus faclus fuerit

suppressioni archipresbyteratus huius-

modi in ecclesia Caesaraugustana; et re-

manentibus in eadem ecclesia Terulensi

septem dignitatibus praedictis, illius ca-

nonicati et praebendas, tam antiquas

quam noviter, ut praefertur, erectas, ad nu-

merimi tresdecim reduxit; ac similiter or- aiìos benon-

dinavitquodinillaoctoportionarii.viginti-
cil,os i " s,iluiL

tres beneficiati, unus magister capellae,

unus organista, unus macerius, unuscam-

panarius, duo sacri'stae et sex pueri chori

manutenerentur, earumdemque praeben-

darum una magistro in theologia, alia canonici» do.

poenilentiano, ìuxta decreta concini Tri-

dentini, qualenus nondum assignatae es-

sent, ac decem antiquis, ultra eorum

quos liabebant, redilus antiquos mille
;

reliquis vero tribus ex decem noviter e-

rectis remanentibus, sexcentas libras si-

miles annuatim ex fructibus, reditibus et

proventibus archidiaconatus de Teruel

suppressi, qui in diclo districtu percipie-

bantur et percipiuntur, assignavit; etpro-

vidil quod decem antiqui, ultra distri-

butiones antiquas, medietatem fructuum,

redituum el proventuum suis canonica-

libus et praebendis applicatorum; reliqui

vero tres canonici, etiam medietatem fru-

ctuum, redituum et proventuum suo-

rum canonicatuum et praebendarum hu-

iusmodi lucrarentur in distributionibus

quotidianis, intervenientibus horis cano-

nicis iuxta ordinationem desuper facien-

dam, distribuendam, lucrarentur, ita quod

non interessentium distributiones, inte-

ressentium portioni accrescerent. Praete-

rea, accepto per ipsum alias piae memo- mu»e com-

riae Pium Papam V, parochialem eccle- %* ZTX-
siam S. Ioannis civitatis Terulensis in qua tlilU6 r'r»«hi»-

i i i • • i rt lis ecciesiae S.

lune duodecim porlionarn sive benefì- joanou Teru-

ciati perpetui, portionarii nuncupati, e- len,is -

xistebant, postea vero, aliquibus morte
praeventis, octo ex eisdem remanserunt,
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ex certis causis profanali; ac quod octo

remanentes portionarii seu perpetui bene-

ficiati praedicti missas et alia divina officia

inquodamhospitali seu ecclesia hospitalis

Sancti IoannisTerulensis celebrarent, man-

dasse, portiones seu beneficia huiusmodi,

quarum seu quorum insimul fructus, re-

ditus et proventus CD ducatorum auri de

Camera, parum plus vel minus, non excc-

debant, cum omnibus iuribus, annexis et

pertinentiis suis, massae communi portio-

narium ecclesiae Terulensis perpetuo uni-

vit, annexit et incorporavit, illaque et il-

las cum dote centum librarum similium

cuilibet ex octo portionariis huiusmodi,

novo reditu cum antiquo computatis,

erexit, ac illas et illa, necnon personas

illas seu illa obtinentes, et loca ad di-

ctam ecclesiam et chorum ecclesiae Te-

rulensis transtulit, ipsisque octo portiona-

riis seu beneficiatis, ultra antiquos suos

reditus, quos in loco de Mesquita Te-

rulensis dioecesis cum anniversariis seu a-

lias percipiebant, quadringentas libras si-

miles annuatim ex fructibus, reditibus,

et provenlibus suppressi archidiaconatus,

et qui in dicto districtu percipiebantur

et percipiuntur, applicavit, statuens quod

portionarii praedicti tertiam partem fru-

cluum, redituum et proventuum appli-

catorum huiusmodi in distributionibus

quotidianis intervenientibus dictis horis

dari solitis, ultra illos, quos ex rediti-

bus antiquis percipere consueverunt, iu-

xta ordinationem desuper faciendam, lu-

crarentur, ita quod, quoad absenlium di-

stribuliones, praesentium porlioni itidem

accrescerent, eaedemque portiones seu

beneficia filiis patrimonialibus, uti con-

suetum erat, conferrentur; beneficiatis

cerio» quo- vero dictae ecclesiae Terulensis num. xxm,
qne rediius

t assi,jue in illius servitio libentius persi-
benelìciatit «p- x

piicaTit. sterent, ultra dictoslructus, reditus etpro-

ventus antiquos,ccL libras ex archidiacona-

tus, ac alias e et l ex archipresbyteratus
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supprcssorum praedictorum fructibus,

reditibus et pioventibus, qui in dicto

districtu percipiebantur et percipiuntur,

quae omnes in distributionibus quotidia-

nis lucrarentur, et aliae aliis accrescerent,

ut praefertur. Porro magistro capellae, ceierisquec»-
• pi tuli et ecc'e-

organistae, maceno, campanario, sacri- Bia„ m j ni(,ir j 8 .

stisetpuerissive infantibus chori tercen-

tas libras similes, inter, eos prò cuiusque

officii qualitate, et iuxta ordinationem

desuper a capitulo faciendam, ex eius-

dem archipresbyteratus fructibus, redi-

tibus et proventibus, distribuendas. Fa-

bricae vero dictae ecclesiae Terulensis ul-

tra suos fructus, reditus et proventus

antiquos, quos in districtu deTeruelper-

cipit, omnes fructus, reditus et proven-

tus, iura, obventiones et emolumenta per

fabricam ecclesiae Caesaraugustanae alias

percipi solita, in districtu de Teruel, sive

in domibus sive in aliis bonis aut censi-

bus consistentes, similiter assignavit. Ac

insuper episcopo et capitulo ecclesiae Te- Episcopo Te-

rulensis statuta et ordinationes circa prae- l^u "S'elìdi

dieta, ac prò felici regimine et gubernio f»<"»ii«iem c<m-

cessiti

illius ecclesiae, ac personarum illius de-

core et venustate, divinique officii cele-

bratione et aliis eiusdem ecclesiae neces-

sariis, condendi facullatem concessit,

quae postquam condita et facta essent,

vim et effectum habere, ac ab omnibus

observari voluitatque mandavit.Ac prae-

terea omnes fructus, reditus et proven-

tus, iura, obventiones et emolumenta de

Allepuz , Mancanera locis seu oppidis

,

Terulensis dioecesis, provenienza, necnon

reliquos archiepiscopatus Caesaraugusta-

ni non applicatos nec distributos, suae

sive sui successoris dictae Sedis prò tem-

pore in eisdem regnis existentis nuncii

dispositioni reservavit, prout in eiusdem

praedecessoris ac nuncii praedicti litteris

plenius continetur.

§ 2. Quare idem Philippus rex ac epi- piedini» o-

scopus Terulensis nobis humiliter suppli-
mnia *•»*»>*-
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n petuiu Phi- cari fecerunt quatenus praemissa omnia
lipnus re» el e- , , , 1 ì •.

piVcopu! Tem. »•' singula, et processus desupcr habitos,

lensis.
ac contenta et latius expressa in eisdem

et inde secuta quaecumque, in quan-

tum tamen infrascriplis non contrarian-

tur, perpetuo approbare et confìrmare,

aucloritalisque noslrac robore commu-

nire, ac alias desuper opportune provi-

dcre, de benignitate apostolica dignare-

inur.

§ 3. Nos, qui honestis eiusdem regis ac

Rat» h.ihi>i episcopi votis libenter annuimus, eosque
Ponliftìt in iis, P -i -

.

quieiI1 feriasre . lavonbus prosequimur opportunis, eos-

censendis non ^em philippum regem ac episcopum
adversabuntur.

^ ^

rr ° r 1

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodati exi-

stunt, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolulos foro censentes, necnon litte-

rarum praediclarum ac inde secutorum

veriores tenores praesentibus prò expres-

sis habentes, huiusmodi supplicationibus

inclinati, praemissa omnia et singula ac

processus desuper habitos, et contenta et

latius expressa in eisdem, et inde secuta

quaecumque, in quantum tamen infra-

scriptis non conlrarianlur, auctorilale a-

postolica, perpetuo approbamus et con-

iìrmamus, ac per eos, ad quos nunc spe-

ctat et in futurum spectabit, perpetuo,

(ìrmiter et inviolabiliter observari debere

decernimus ; necnon omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, ac quos-

cumque alios, etiam substantiales, et so-

lemnilatum omissarum, si qui quomo-

dolibet et undecumque desuper inlerve-

nerint, defectus, supplemus.

§ 4. Et nihilominus, prò feliciori prae-

ius proprie- seiitis negotii suecessu, omnia et singula
Utemqu. archi- -

d jjj , cas(ra loca (?t ter .
episcopo Lae- M ' \ 7

•arangntiano ritoria, fi'uctus , reditus et proventus,
eompeieoiemin

iur^ jjvent iones etemolumenta per prae-
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dictum nuncium, in executionem dicta-
. bonis locisquo

rum lilterarum eiusdem praedecessons, Teruicnsi epi-

ri, i „ - . j- - seonoiissicnalis
episcopo lerulcnsi tam prò eius dioecesi

i neumdem ep i-

etordinariaiurisdictione, quam prò mensa *

e

c °

t

pum ,r""-

eL illiusdole, assignata et applicata, modo

et forma prout in supradictis eius litte-

ris eontinetur, assignamus et applicamus;

et quod modernus et prò tempore exi-

stens episcopus Terulensis babeat in villis,

oppidis, castris, lerris et aliis praedictis

locis et in eorum districtibus, termini

s

et terriloriis, populo et clero, fructibus,

reditibus, proventibus, emolumentis, eam-

dem iurisdictionem et potestatem , me-

rum et mixtum imperium, quam et quod

archiepiscopi^ Caesaraugustanus ante

praemissa, ac de iure, usu, consuetudine

vel alias quomodolibet habebat seu ha-

bere polerat, et illis in omnibus et quoad

omnia gaudeat, decernimus et declara-

mus.

§ 5. Quodque sex dignitates in illa, capimiumque

nempe decanatus, archidiaconatus, archi- "umUlTt-
presbvteratus, thesauraria, cantoria et sa-

nima
I
am

,

CÌT'~

r
. .

" talislerulensif»

distia, necnon, ultra inquisitioni affectos,

alii duodecim canonicatus et totidem

praebendae, et ultra illas et illos prò tem-

pore obtinentes, decem alii ministri, in

officio chori altarisque ministerio optime

versali, per episcopum et capitulum ipsius

ecclesiae eligendos et approbandos, qui

simul cum dignitates et canonicatus ac

praebendas huiusmodi prò tempore obti-

nentibus, horis et aliis divinis offìciis in

ipsa ecclesia Terulensi prò tempore cele-

brandis intersint; ac duo sacristae, unus

macerius, unus campanarius et sex cle-

rici chori perpetuis futuris temporibus

esse et manuteneri; et ex praedictis de-

cem ministris duo aetate, scièntia et mo-
ribus idonei, nomine capituli, curam a-

nimarum parochianorum dictae eccle-

siae Terulensis, quae etiam parochialis exi-

stit, vicissim, et alias, prout ordinario et

capitulo videbitur, exercere; necnon unus
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Dignitalum,

canonicati)umq.

gradua disljn-

{uil.

Vicariam sup-

primil, nnitque

capitult), a quo

duo preibyleri

eligantur prò

eiercenda cu-
ra aoimaium.

SKTUS

raagister capèllae, unus organista et duo

diaconi ci subdiaconi, reliqui vero duo

succentorura officiis in eadem ecclesia

Terulensi, arbitrio episcopi et capituli, in

perpetuum fungi; quique ad dictam cu-

ram exercendam deputabnntur, portiona-

riis et benefieiatis diciac ecclesiae prae-

fèrri debeant etiam perpetuo staluimus et

ordinamus.

§ 6. Praeterea ex canonicatibusetprae-

bendis praedictis, unum elunam inlhèo-

logales prò magist.ro in theologia, ac a-

lium et aliam prò poenitcntiario, ac a-

lium et aliam prò ntriusque iurisdoctore,

nccnon alium et aliam prò caerenionia-

rum magistro, et has quatuor prò sacer-

dotalibus, et ex remanentibus, quatuor

in diaconales, reliquos vero quatuor in

subdiaconalespro totidem canonici», qui,

missis capitularibus et aliis divinis offì-

ciis, sua quisque munera, ad formam Tri-

dentini concilii, et iuxta providam ordi-

nationem desuper ab episcopo faciendam,

subire teneantur, quaténus ibi nondum

sic proprie instituti vel alias assignatae

sint, ex nunc, si vacent, sin minus, cum

primum quoquomodo vacabunt, erigimus

et instituimus,et ita et ad effèctum prae-

missum afficimus, omniaque et singula

eorum fructus, reditus et proventus,

iura, obventionès et emolumenla quae-

cumque, nècnon distributiones quotidia-

nas ab eisdem dismembramus et separa-

mus, eaque, iuxta dictarum praedecesso-

ris dismembrationis litterarum tenorem,

mensae capitulari eiusdèm ecclesiae Te-

rulensis applicamus.

§ 7.1nsuper, ad tollendas dissensiones,

quae inter capitulares et alios ministros

dictae ecclesiae Terulensis persaepeoriri

solent, tam ratione curae animarum an-

nexae vicariae, quae ibi dignitas existit,

ob cuius impedimenta vicarius nunquam

aut raro divinis horis interesse potésl, et

ut plurimum eius servitio dieta ecclèsia
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defraudatur, quorum i canonicatuum et

praebendarum ipsis dignitatibus, deca-

natui, thesaurariae, cantoriae et sacri-

sliae annexarum, quos idem praedecessor

cum ipsis dignitatibus incompatibiles èsse

voluit, cum vicariam et alias antiquashu-

iusmodi dignilates per cessum vel decès-

simi illas obtinentium aut alias quovis

modo vacabunt, aut si iam actu,quocum-

que modo vacent, ipsam vicariam perpè-

tuo supprimimus et extinguimus; necnon

unionem , annexionem et incorporalio-

nem illi ac aliis anliquis dignitatibus prae-

dictis de singulis canonicatibus et prae-

bendis praedictis dudum factam, dissol-

vimus, illosqueperunionis huiusmodi dis-

solutionem vacantes, ex nunc, una cum

omnibus eorum fructibus , reditibus et

provenlibus, ac iuribus, pertinentibus et

annexis, mensae capilulari dictae eccle-

siae Terulensis, cum onere curae anima-

rum praedictis per duos ex dictis mini-

stris ut supra exercenda, unimus, anne-

ctimus et incorporamus: ita quod liceal

capitulo praedieto eorporalem, realem el

actualem eorum possessionem libere ap-

prehendere et perpetuo relinere, ac fru-

ctus , reditus el proventus, iura, ob-

ventionès et emolumenla illorum perci-

pere et exigere, dioecesani loci vel cu-

iusvis altèrius licentia desuper minime

requisita.

§ 8. Dictos vero odo portionarios seu be-

neficiatos in dictam ecclesiam Terulensem 0cl° p° rli°-

... . n.ii'ios ex ec-

translalos^ quibusque, ut eidem ecclesiae ohsia s. loan-

Terulensis inservirent, quadringentae li-
" is l,an,l,los

' ^ ° suo loco r«sti-

brae pereumdem nuncium assignatae fue- luii.reiiciìie»-

runt, et in ea permanere nolunt, cum
ncc ecclesiae servitio necessarii sint, nec

id convenire dignoscatur, ad eumdem lo-

cum undè prodierunt, statumque, in quo

antequam sic transferrentur, reperieban-

tur, quousque eorum ecclesia fabricata

vel aliqnid aliud in conlrarium ordina-

lum sii, reslituimus, dictasque quadrin-

1 Legimus quam (r. t.).

pitulo redill-

Iiuìi.
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TSotìuii ei»i-

nr.opi, ilij;tnl;i-

luni, rapinili,

miui*trorum<|iie

duli-m ruusli-

luil.

gentas libras eideni mencie capitulan ec-

clesiae Terulensis perpetuo reunimus, rè-

stituimus et applicamus.

§ 9. Porro, cimi thesaurariaediclae ec-

clesiae Terulensis fructus adeo tenuès sint,

ut, deductis eius oneribus, ad summam

centum librarum similium non aseendant,

el providé * illain prò tèmpore obtinens

ex eis, prò talis dignitatis exigentia, nullo

modo vivere possi! , illi centum et quin-

quaginta; singuhs vero ex praedictis tres-

decim canonicatibus et praebendis, cen-

tum, computatis tamen in ipsis quibus-

cumquè fructibus, reditibus et proven-

tibus, iuribus, obventionibus et emolu-

mentis eorum canonicatuum et praeben-

darum ex archidiaconatus et archiprés-

byteratus suppressorum in districtu dò

Teruel existentium; décemque ministris

praedictis et seu eorum officiis, mille,

ita ut eorum quilibel centum libras si-

miles singulis annis habeat ex ar-

chidiaconatus et archipresbyteratus de

Teruel suppressorum fructibus , rediti-

bus et proventibus, iuribus, obventioni-

bus et emolumenlis, quae tamen omnes

libere a mensa capitulari praedieta exigi

et percipi; ipsarumque mille librarum

medietas, videlicet in distributionibus

quotidianis, ut dicti decem ministri una

cum ipsis canonicis et dignitates obtinen-

tibus horis diurnis atque nocturnis in

dieta ecclesia intersint; altera vero me-
dietas in et prò salario seu mercede con-

grua ipsorum consistere et lucrari; et ca-

pitulum dictae ecclesiae Terulensis, ex tre-

centis libris duobus sacristis, macerio,

campanario ac praedictis sex puéris chori

seu eorum officiis per dictum nuncium
alias applicatis, cuilibet oorumdem con-

gruam mercedem, prò cuiusque qualitate,

officioque et meritis, quolibet anno, suis

loco et tempore, solvere teneatur; nee-

non omnes fructus, reditus, proventus,

iura et obventiones, quos archiepiscopi^

1 Forsitan legi deliet pruimle (r. t.).

Caesaraugustanus e loco de Mozanera,

territori! Terulensis, ante dictam dismem-

brationem percipiebat, eidem episcopo

Terulensi, prò eius mensa episcopali; eos

autem omnes fructus, reditus et pro-

ventus, iura, obventiones etemolumenta,

quos idem archiepiscopus Caesaraugusta-

nus in termino de Sollavientos et Allepuz

percipiebat, ipsi archiepiscopo Caesa-

raugustano, archidiaconatui de Aliaga et

fabricae Caesaraugustanac, inter illos, vo-

luti fructus, reditus et proventus, iura,

obventiones et emolumenta, quos archie-

piscopus ipse in quinque villis et in com-

menda de Aliaga habebat, dividendos, re-

servata tamen super quarta parte dicto-

rum fructuum, redituum et proventuum,

iurium, obventionum et emolumentorum

sexta parte, quam et aliam sexlampartem

quarlae fructuum de Montagli do, Terulen-

sis dioecesis, quos dictus nuncius ccrtis

de causis archiepiscopo Caèsaraugustano

praedicto sive illius mensaé assignaverat,

eidem etiam episcopo Terulensi, ratione

spiritualitatis;necnonfructuum, redituum

et proventuum, iurium, obventionum et

emolumentorum, quos archidiaconus et

archipresbyter de Teruel, ante ipsorum

archidiaconatus et archipresbyteratus sup-

pressionèm, in territorio et districtu de

Teruel, et in Aliaga, Villaroya, Vintanex,

Pitarque et Miravete, quosque vicarius

perpetuus praedictus percipiebant et per-

cipere poterant, postquam suppressioni

dictae vicariae locus factus fuerit, dietae

mensae capitulari etiam perpetuo appli-

camus, et deductis mille et tercentis prò

xni canonicis et corpore suarum prae-

bendarum, ac cl thesaurariae prò augu-

mento, necnon mille ducat. ministrorum,

ac cccl beneficiai is, aliisque ecc. salario

sacrislarum, macerii et campanarii et cle-

ricorum chori, ut supra, assignalorum,

xxv libras, quae decano ecclesiae Teru-
lensis, cui duas praebendas, eius dignitati

Àn. C. 188V sixtus

annexas, supprimimus, ne ob supressio-

nem praebendarum eius dignitati an-

nexarum nimium detrimenti patiatur,

ex eisdem fructibus, quolibetanno, quoad

vixerit, per idem capitulum solvi man-

damus. Residuimi praefatorum omnium
fructuum , redituum

,
proventuum, iu-

rium, obventionum et emolumentorum

mensae capilulari applicatorum, aequali-

ter et iuxta providam ordinationem de-

super per ordinarium et capitulum fa-

cicndam, intereas dignitates et canonicos

eiusdem ecclesiae, qui ad favorenti dictae

mensae capitularis dismembrationi, sup-

pressioni et applicationi praedictis con-

senserunt, renunciaverunt, accessérunt,

vel cum primum eis omnino locusfactus

fuerit, et non aliter, dividatur: ita quod

canonicorum et dignitates obtinentium

singulorumque aliorum ministrorum pra>

dictorum non interessentium portioni

accrescat. Quod si dignitates obtinentes

dismembrationi, suppressioni et applica-

tioni praedictis non consenserint aut con-

sentire distulerint, fructus , reditus et

proventus, iura, obventiones et emolu-

menlaquaecumque canonicatuum etprae-

bendarum, quos huiusmodi suis dignita-

tibus annexas habent, in favorem praedi-

ctae mensae capitularis non cesserint, et

idem fecerint canonici prò fructibus, re-

ditibus et proventibus, iuribus, obven-

tionibus et emolumentis ac distributio-

nibus suarum praebendaium, quas pari-

ter eidem mensae capitulari idem prae-

decessor applicavit, tunc tertiam partem

quorumcumque fructuum, redituum et

proventuum earumdem dignitatum et

praebendarum eis annexarum, in et prò

distributionibus quotidianis inter ipsos

dignitates obtinentes dividendorum, quo-

usque dismembrationi , suppressioni et

applicationi praedictis locus factus fue-

rit: ita quod canonici fructus, reditus

et proventus, iura, obventiones et emo-
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lumenta ac distributiones
,

quas ante

praemissa percipiebant *, contenti esse

debeant, ex nuncconslituimus, etitaper-

cipi debere decernimus. Necnon desuper

quibusvis (listriclius inhibemus. Et inte-

rim fructus, reditus et proventus, iura,

obventiones et emolumenta ac distribu-

tiones quotidianas praedictae mensae ca-

pitulari, ut supra, applicata, et qui su-

pererunt, solutis oneribus praedictis, et

alias ipsis canonicis et dignitates obtinen-

tibus, si dismembrationi, suppressioni et

applicationi praedictis consentirent, de-

berenlur, fabricae eiusdem ecclesiae Te-

rulensis simili ter applicamus. Dictis tamen

canonicis et dignitates obtinentibus lo-

cum et vocem in capitulo, ac stallum in

choro cum plenitudine iuris canonici as-

signamus.

§ 10. Necnon dictae ecclesiae Terulensi,

illiusque capitulo et ministris, ut omni-

bus et singulis privilegiis, gratiis, exem-

ptionibus, praerogativis, honoribus, favo-

ribus, praeminentii.s et indultis, tam spi-

ritualibus quam temporalibus, quibus a-

liae dicti regni Aragonum ecclesiae ca-

thedrales earumque capitula et ministri

de iure vel consuetudine utuntur, po-

tiuntur et gaudent, ac uti, potiri etgau-

dere possunt ac poterunt quomodolibet

in futurum
,
pariformiter uti

,
potiri et

gaudere libere et licite possint concedi-

mus.

§ 11. Demum quod tam dignitates ob-

tinentes et canonici, quam beneficiati et

alii ministri dictae ecclesiae Terulensis, e-

tiamsi diaconi et subdiaconi munera an-

nexa tantummodo habeant, ad sacerdo-

tium, debito tempore, promoveri, eteui-

libet eorum dies certi assignari debeant,

in quibus, iuxta ordinationem, quaeser-

vitio eiusdem ecclesiae magis convenire

videbitur, per episcopum et capitulum

praedictum desuper faciendam, celebrare

teneantur; et si, legitimo cessante impe*

1 Forte addend. percipiant et (R. T.).
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Ecclesiae et

capitulo calbe-

dralibus eccle-

siì s competen-

tia privilegia

elargii ur,

Dios pfo sa-

cris faciendis,

elpoenae in de-

linquenles ab

episcopo assi-

gnandae.
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dimento, non celebrarunt, ultra amissio-

nem distribulionum quotidianarum, gra-

viori poena ad eiusdem episcopi arbitrium

puniri debeant ac, postini, etiam perpe-

tuo slaluimus et ordinamus.

§ 12. Necnon statata, ordinationes et

Quae a nun- decreta, quae nuncius praedictusinsuislit-
r-io apostolico

. . „,
«lamia tuerani leris prò rebus ad diclam ecclesia™ leru-

q

P

ue

<l

n

e

o

,,

n

lil,

«ùni
lenscm pertinentibus, ac felixpersonarura

immauia, prae- remmen , divinique cultus augumentum
cipil obscrvari. ° *

,

et alia necessaria concernenza, neri man-

davit, si nondum facta'vel executioni de-

mandata sint, quam primum per ipsum

episcopum et capitulum dictae ecclesiae

Terulensis fieri et ab omnibus inviolabili-

ter observari debere. Et etiam omnia e I sin-

gulaineisdem praedirtis lillcris contenta,

quaeque in eis contraria, immutata aut

alterata non sunt, salva, illaesa et inla-

cta remanere, suumque robur et effe-

ctum in omnibus et per omnia habere et

retinere.

§ 13. Decernentes canonicatuum, di-

ius coiiaiio- gnitatum et praebendarum et alioi'um be-
nis, quod Cae- n . ... ,.

saraugusiano nehciorum ecclesiasticorum in dieta ec-

;^™- rll ' sia Terulensi, ante ereetionem pr;edi-

lensi episcopo ctam existentium ad solum episcopum Te-
lìudical L x

rulensem prò tempore existentem, exelu-

so dictae ecclesia; Terulensis capitulo, eis-

dem modo et forma quibus ad archiepisco-

pum Caesaraugustanum ante executio-

nem huiusmodi spectaverant; dignitatum

vero et canonicatuum aut praebendarum

ereclarum huiusmodi ad solum episco-

pum praedictum, etiam excluso dicto ca-

pitulo, spedare et pertinere.

§ \A. Ac prò tranquilliori et feliciori

Coniroversias praedictorum omnium, totiusque negotii
iac

[°s
huiusmodi compositione, executione et

• prrfectione, omnes et singulas ac quas-

cuinque lites, conlroversias, dillerenlias

et qua'slionum malerias liactenus inter

episcopum et capitulum Terulcnse ac

quoscurnque alios, etiam forsan super in-

terprelatione voluntalis et lilferarumGre-

adìudii

omaes
dus supe

aiorUs extin

guit.

gorii praedecessoris et nuncii praedicto-

rum, ac inde quomodolibet secutorum,

etiam illorum occasione, ubilibet et co-

rani quibusvis iudicibus
, ordinariis vel

delegatis, etiam Palatii Apostolici cau-

sarum auditoribus, ac S. R. E. cardinali-

bus, et quibuscumque aliis, in quacum-

que instantia motas et pendentes, indeci-

sas et forsan instructas, ad nos, harum

serie, avocamus, illasque cassamus etpe-

nitus exlinguimus, et perpetuum silen-

tium desuper quibusvis interesse habenti-

busharum serie imponimus et impositum

esse declaramus.

§ 15. Praesenlesque litteras nullo un- Praesoniei m-
, leras ul/o vilio

quam tempore, aut ex quavis causa, de not»riveiai.

subreptiunis vel obreptionis aut nullita-

tis vitio, seu intentionis nostrae vel quo-

piam alio deféctu notari, impugnari vel

invalidari, aut in ius vel controversiam,

quacumque ralione vel causa, vocari,

aut ad lerminos iuris reduci, vel quodvis

aliud iuris seu gratiarum remedium con-

tra illa impetrari, sed semper validas et

efficaces existere, suosque effectus sor-

tiri et obtinerc, nee sub quibusvis dis-

iviombra tionum , suppressionum, applica-

tionum aut aliarum quarumeumque si-

milium vel dissimilium gratiarum revo-

cationibus, suspensionibus, derogationi-

bus et aliis contrariis dispositionibus, per

quascumque litteras vel constituliones

aposlolicas seu Cancellariae Apostolicae

regulas, etiam per nos et successores no-

stros, etiam motu proprio et ex certa

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, etiam consistorialiter, et sub

quibuscumque tenoribus et formis nec-

non cum quibusvis clausulis, prò tempore

factiset concessis, comprehendi, sed sem-
per ab illis exceptas, necnon, quolies illa

revocali vel limitari seu eis derogar i con -

tigerit, loties in pristinum statura, eti,am

sub data posteriori, reslitutas et plenarie

reinlegratas ac de novo concessas esse et
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censeri. Irritimi quoque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranler, contigerit atten-

tari decernimus.

§ 16. Non obstantibus praemissis, ac,

comraiiis quatenus opus sit, de unionibus ad partes

committendis, vocatis quorum interesset,

ac de vero valore exprimendo, secun-

dum communem aestiraationem, etiam

beneficii cui aliud uniri petebatur; ac

Lateranensis novissime celebrali , et in

aliis generalibus conciliis editis, dispo-

nentibus quod uniones perpetuae, nisi in

casibus a iure permissis, fieri non possint,

ac quod cum legilimis seu aliis rationa-

bilibus causis, etiam coram loci ordina-

rio, ac citatis quorum interest, verifìca-

tis ^ fieri debeant; aliisque apostolicis,

necnon in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, specialibus vel generali-

bus, constitutionibus et ordinationibus ac

statutis et consuetudinibus, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis
;

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis qui-

busvis personis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis , nec-

non irritantibus et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, etiam molu proprio,

et ex certa scientia, acconsistorialitervel

alias in contrarium quomodolibet conces-

sis, approbatis et innovatis; quibus omni-

bus, etsi de illis eorumque totis tenori-

bus specialis, specifica, expressa, indivi-

dua ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes.men-

tio seu quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua exquisita forma ad hoc servanda es-

set, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque. Sicque in praemissis per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis
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auctoritate fungentes, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi l'acuitale et auctoritate

,

iudicari et diffìniri debere; ac irritum et

inane decernimus quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 17. Quocirca venerabilibus fratribus Eiettore»

Segobricensi et Albaracinensi episcopis,
deimta1,

ac dilecto fìlio Carolo Munoz, canonico

Triasonensi, per apostolica scripta man-

damus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes litteras, et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, solem-

niter publicantes, ac in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctoritate nostra praedicta in prae-

missis interesse habentes omnibus et sin-

gulis, iuxta praesentium continentiam et

tenorem, pacifìce frui et gaudere, non

permittentes eos seu eorum quemlibet a

quoquam quomodolibet indebite mole-

stari, perturbali aut inquietali; contradi-

ctores quoslibet et rebelles, ac praemissis

non parentes per censuras et poenas ec-

clesiasticas aliaque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellatone postposita, com-

pescendo; ac legitimis super his habendis

servatis processibus , illos censuras et

poenas ipsas incurrisse declarando, nec-

non eas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 18. Non obstantibus felicis recorda- Aiterà con-

tionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-
g
"™!

ris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo quis, vigore

praesentium, ultra tres diaetas ad iudi-

cium non trahatur; et aliis quibusvis a-

postolicis; necnon in provincialibus et

synodalibus conciliis editis, generalibus

et specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, ac statutis, etiam, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

trariorum de-
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mitate alia roborulis, statutis ci eonsue-

ludinibus; privilegiis quoque, indultis ci

lilteris apostolicis quibusvis Ordinibus et

loci?, illoi'umque superioribus et perso-

nis sub quibuscuraque lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis clausulis et de-

crclis, l'tiam motu proprio et ex certa

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, in contrarium forsan quomodo-

libet concessis, confìrmatis et innovatis;

quibus omnibus, etiarasi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

expressa menlio seu quaevis alia expres-

sio habenda, aut aliqua alia exquisita for-

ma ad hoc servanda foret, eisdem prae-

sentibus prò suffìcienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hacvice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, contrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus communiter vel divisini

ab eadem sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel exeommunicari non

possint per litteras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datum Romae apud Sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die quinto octo-

bris mdlxxxvii, pontificatus nostri anno

tertio.

Dal. die T> oct. 1587, pontif. anno in.

XXVI.

Ereclio officiì secretar ii seu cancellarti

ijubcrnatornm Anconac ad instar alio-

rum fìomonae Curiae njfiriorum 1

Sixtus Papa V, ad perpetualo rei memoriam.

Ad regimen universalis Ecclesiae di-

Eiordium. vina (lispositione assumpti, curis angi-

mur assiduis, et continua meditatione pul-

samur, ut, iustitia mediante, malorum

1 Ex Hei!cst. in Serret. Brevium.
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hominum impelus reprimantur, et boni

de custodia nostra contìdentes, in iuribus

suis adversus eos proteganlur et ubique

conserventur.

§ 1. Qua in re, pio nostri pastoralis of- omeium de

ticii debito, quantum cum Deo possumu:
qu» in rubrica

crlgil.

eidem asslgnat.

operarias manus adhibere volentes, motu

proprio, et ex certa nostra scientia, ac

de apostolicae potestatis plenitudine, u-

num offìcium, sigillum seu secretariam

aut cancellariam civilem gubernatorum

in nostro gubernio Anconitano nunc et

pio tempore existenlium et futurorum,

prò uno secretano nuncupando, ac sigil-

latole et cancellano civili dictorum gu-

bernatorum nuncupando : ita quod di-

clum offìcium prò tempore oblinens, il-

lud per se ipsum vel alium seu alios e-

ius substitutos, ad eius beneplacitum a-

movibiles toties quoties sibi videbitur,

exercere valeat, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, perpetuo erigimus et

instituimus.

§ 2. Illique sic erecto et instituto, prò Kmoiumenu

eius dote, omnia et singula emolumenta,

regalia , reditus et proventus
,
quae et

quos dicti gubernatores, eorumque secre-

tarli, cancellarli aliique ministri et depu-

tati, quovis titulo nuncupati, habere, re-

cipere et lucrari consueverunt, videlicet

de singulis licentiis armorum, aliisque

licentiis et facultatibus extrahendi res et

bona, cuiuscumque nominis, generis et

speciei, bullettinis de non molestando, as-

securationibus ci salvis eonductibus civi-

libus el criminalibus, capilibus solido-

rum, executionum quarumeumque con-

tumacialium, suspectorum fugae, instru-

mentorum, chirographorum , litterarum

cambiorum et aliarurn similium rerum et

maleriarum executivarum ex forma sta-

tutorum dictae civilatis Anconilanae de-
clarandarum et interpretandarum, bra-
chiis autem saecularibus semper exceptis;

ac de lilteris ad petitionem quarumvis
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personarum, vieariis et aliis comitatensi-

bus offìcialibus dicti gubernii scribendis,

expeditionibus quoque et datis supplica-

tionum civilium et criminalium, ac bul-

lettis etiam poenarum, si fieri conligeril,

confìrmalionibus, et chartarum dotalium

et licentiis sive patentibus proxenetarum,

iuxta solitum bis in anno faciendis, ac

de omnibus et singulis aliis licentiis et

ordinibus per quoscumque obtinendis et

quomodolibet impetrandis a die Li s gu-

bernatoribus, iudicibus, offìcialibus et mi-

nistris prò aliqua poena evitanda et non

incurrenda, vel prò obedientia facienda,

quavis ratione vel causa, tam ordinaria

quam extraordinaria, vel ex novo acci-

denti, et generaliter de omnibus et sin-

gulis aliis litteris, fidibus, patentibus, lit-

teris testimonialibus et gratiosis ordini-

bus aliisque rebus ad bancum nolario-

rum causarum civilium dictae civitatis,

seu ad cancellariam criminalem dicti gu-

bernii minime spectantibus, cum omni-

bus et singulis superius expressarum ex-

peditionumemolumentis, proventibus, so-

lutionibus, mercedibus et regaliis omni-

bus et quibuscumque ministris et offìcia-

libus, etiam supremis, et in capite dari

solitis, etiam quod hodie tam per se

quam per alios perciperent, illa omnia

et singula ab eis auferendo, separando et

dismembrando , auctoritate et tenore

praemissis, applicamus et appropriamus.

§ 3. Eiusdemque officii, ad instar alio-

Hnius oiBcii rum Romanae Guriae officiorum vena-

"iuTomì^ lium et vacabiliura, collationem, provi-

cibus reservtt. s i nem et dispositionem, tam hac prima

vice quam deinceps illius vacatione per

cessum vel decessum seu quamlibet aliam

dimissionem vel amissionem illud prò

tempore obtinentis, occurrente, nobis et

successoribus nostris reservamus.

§ 4. Et erectionem, institutionem, ap-

Hanc conni-

P

ncati°nem e* dismembralionem, prae-

tutionem per- sentesque litteras semper et perpetuo va-
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lidas et effìcaces existere et fore, suos- »em<> obserT,ir>

que plenarios et inlcgros effectus sortili

et obtinere debere.

§ 5. Necnon secretano et sigillatori et ceieroium

,, i. , j -i . canoellarionim
cancellano praedicto, quod omnibus et

pI.i V i le gia ™-

sinanlis honoribus, oneribus, exemplio- cioru.itfinque

nibus, privilegiis, facultatibus, iuribus

et actionibus per tolum Ecclcsiae Sta-

lum , armorum, non tamen prohibilo-

rum, delationibus, prò se et l'amilia sua,

prout alii quicumque Sedis Apostolicae

ministri et offìciales frui, uti et gau-

derc soliti fuerunt, ac in futurum soliti

erunt.

§ 6. Reservatis tamen dictis guberna- Eicepi.s ììs

toribus, eorumque iudicibus, offìcialibus
2eni«n!ur.

"'

et ministris, et in dicto officio minus

comprehensis, sigillis mandatorum de ex-

carcerando, exequendo vel capiendo, ci-

vilibus et criminalibus praeceplis, moni-

toriis, requisitoriis, notiiìcatoriis, man-

datis de bullando ostia domorum, suspe-

ctis, mandatis de vendendis pignoribus,

citationibus, intimationibus iudiciorum,

pronunciationibus sententiarum, protesta-

tionum et aliarum rerum similium seu a-

ctorum iudicialium.

§ 7. Ut autem officium praedictum vi- idem oli-

rò idoneo concedatur, ac de fidelitate, uoTiaiXr'ianó

probitate et rerum gerendarum experien-

tia dilecti fìlii Innocentii Ciamborlani,

laici Interamnensis , Anconae degentis,

plurimum in Domino confidentes, offi-

cium praedictum, a primaeva erectione

huiusmodi, ut praefertur, vacans, cum
omnibus et singulis honoribus, oneribus,

iuribus et emolumentis suis praedictis,

eidem Innocentio, quoad vixerit, per se

vel alium seu alios eius substitutos te-

nendum, regendum, exercendum et gu-

bernandum, reservata sibi dispositione di-

cti officii, ac eius fructuum, quoad re-

signalionem et affìctationem, ac fructuum

et pretii pérceptionem, dieta auctoritate

concedimus et assignamus; ipsumque In-

no i

committil.
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nocenlium secretarium seu sigillatorem

•?l cancellarium <'iibernii huiusmodi, rum

l'arultalibus, concessionibus el indullis a-

liisque praemissis faciinus ci deputamus,

cum hac condilione quod ipse Innocen-

tius in noslrarn et dictae Sedis subven-

lionem summam scutorum mille el du-

centorum auri in auro, in manibus dile-

tti fìlli Ioannis Augusiini Pinelli, gene-

ralis nostri depositarli, realiter et cum

effeclu solvat, prout aetualiter solvisse

nobis conslat per cedulam dici i deposi-

tarli.

§ 8. Mandantes gubernatoribus, eo-

Bum prò vero rumque iudicibus, officialibus et mini-
cancell. admit- .... .. ,

lendum pr»ci- stns alnsquc quibuscumque, ad quos spe-

p" -

ctat el prò tempore spcctabil, quatenus

cumdem Innocenlium et eius substitutos

ad dictum officium eiusque liberimi exer-

citium admittant el recipianl, vereque tra-

ctent et recognoscant, illique vel illis de

solilis iuribus, regalibus et emolumento

praedictis respondeant ac responderi fa-

ciani; nihilque in fraudem, damnum et

praeiudicium sìve diminutionem dictorum

regalium sigillatoris, cancellarli seu se-

cretarli praedicti aut illius officii, iurium-

que et cmolumcntorum eiusdem directe

vel indirecte faciant; sed omnia et sin-

gula praefata et dicto officio applicata et

ad illud pertinentia, modo et forma con-

suetis, et prout hactenus solitum fuit, ex-

pedianl, concedant ettractent respeclive,

eumdemque Innocenlium seu substitutos

suos in aliquo perturbare seu molestare

audeant vel praesumant sub poena quin-

gentorum ducatorum auri, Camerae A-

postolicae ipso facto applicanda, ultra di-

ctj Innocentii damna, expensas et inte-

resse ; locumque et habitationem in pa-

latio, arbitrio moderni in dieta civitate

nostra Anconitana gubernatoris, concedi-

musel assignamus.

§ 9. Non obstante regula nostra de non

tollendo iure quaesito, et piae memoriae
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Pii IV, ctiam praedecessoris nostri, de Derogai eon-

.... .. _ trariis.

gralus et indullis dictae Lamerae prae-

iudicium quomodolibet concernentibus,

in eadem Camera intra certum tunc ex-

pressum tempus registrandis ; et aliis con-

stitutionibusel ordinationibus apostolicis;

necnon civitalis, comitatus et districtus

praedictorum, iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis fìrmitate alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus
;
privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis illis ac gubernatoribus, officialibus,

ministris aliisque praedictis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, in genere vel

in specie ac alias in contrarium quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, etiamsi de

illis illorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda foret, illorum tenores praesenti-

bus prò expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus autem ut antequam ad luramemum

exercilium praedicti officii admittatur, in fe ^ZT^l
manibus vencrabilis fratris episcopi An- adminis

l

r,n
i

do

1 * praeaUri lubel.

conilani, vel ipso absente, in manibus

dilecti filii vicarii generalis eiusdem e-

piscopi solemniter praestet iuramentum

de dictum officium fideliter admini-

strando.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die x octobris

mdlxxxvii, pontific. nostri anno tertio.

Dat. die 10 oct. 1587, pontif. anno in.
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XXVII.

Renovalio liUerarum Pii V super ere-

elione congregationis Ordinis S. Bene-

dicti, et unione monasleriorum eius-

dem Ordinis in regno Portugalliae, cum
communicatione gratiarnm et indvllo-

rum aliis eiusdem Ordinis congrega-

tionibus concessorum i

.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctum nobis desuper apostolicae

Proosmium. servitulis offìcium nos inducit ut votis

catholicorum principum, per quae perso-

narum religiosarum sub suavi religionis

iugo Altissimo faraulanlium indemnilati-

bus ac commoditalibus salubriler valeat

provideri, libenter annuamus, eaque favo-

ribus prosequamur opportunis.

§ \ . Sane, prò parte carissimi in Chri-

pìus pp. v. sto filii nostri Philippi Hispaniarum ac
monasteria Or- ,.
dinis s. Bene- Portugalliae et Algarbiorum regis catho-

giniae

D

re

P

g°noin
uc i n°bis nuper exhibita pelitio contine-

congregaiionem bat quod alias, postquam felicis recorda-
erigi iussil, sub . .

regimine abba- tionis Pius Papa V, praedecessor noster,

prio
6
rum

6r

'ii'ien- clarae memoriae Sebastiani Portugalliae
naiium.

et Algarbiorum regis supplicationibus in-

clinatus, unam congregationem omnium
et singulorum monasleriorum monacho-

:um Ordinis S. Benedicti in regno Por-

tugalliae consistentium, quae de iurepa-

tronatus ipsius Sebastiani regis existebant

sub invocatione eidem Sebastiano regi

benevisa, et per quosdam tunc expres-

sos religiosos viros seu eorum alterum

reformandorum, ad instar Castellae seu

Sanctae Iustinae Paduanae, vel Cassinen-

sis congregationum, apostolica auctori-

tate, per quasdam erexerat^et instituerat;

illique sic erectae et institutae omnia et

singula dicti Ordinis virorum monasteria

in dicto regno consistentia, et de iurepa-

tronatus huiusmodi existentia, quaecum-

ì Ex Regest. in Secret. Brevium.
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que, quotcumqueetqualiacumque essent,

ac per quoscumque etiam S. R. E. car-

dinales, etiam legatos de lalere, in titu-

lum , commendam et adminislralionem

aut alias oblinerentur, etiamsi actu tunc

quovis modo vacarent, ac tanto tempore

vacavissent, quod eorum provisio, iuxta

Laterancnsis statuta concilii aut alias ca-

nonicas sancliones, ad Sedem Apostolicam

lcgilime devoluta existeret, cum illorum

prioribus ac convenlibus monacbis qui-

buscumque, sub certis modo et forma e-

tiam tunc expressis, rubieccrat et suppo-

sueral; ac eidem sic erectae congrega-

tioni incorporaverat,aggregaverat, aliaque

desuper statuerat et ordinaveral; cum i-

dem Sebastianus rex, ut tunc asserebat,

non sperare l reformalionem diclorum mo-

nasteriorum absque maxima difficultate

exequi posse, si monasteria ipsa per com-

mendatarios aut administratores seu ab-

bates perpeluos regerentur, prout cate-

nus fieri consueverat; praedictus praede-

cessor, eiusdem Sebastiani regis suppli-

cationibus tunc inclinatus, per alias suas

litteras, quod S. Martini de Tibais, et S.

Andreas de Renduse , ac S. Romani de

Nevia, tunc abbatum regimine destilula,

et Beatac Mariae de Pombeiro ac eius-

dem Beate Mariae de Carnerio, necnonS.

Petri de Arnoia, et S. Salvatoris de Fra-

vanca, ac eiusdem S. Salvatoris de Pal-

me, necnon similiter S. Salvatoris de

Passo de Sousa, ac eiusdem B. Mariae de

Bustello, ac S. Tirsi di Ribadave, nec-

non S. Ioannis Dal Pendorada, Bracba-

rensis et Portugallensis respective dioe-

cesum, ac alia quaecumque, tunc abba-

tum regimine minime deslituta, etiam

forsan commendata, vel in administratio-

nem vel alias concessa monasteria Ordi-

nis buiusmodi, etiamsi de illis consisto-

rialiter disponi consuevisset aut deberet,

cum primum illa, per cessum vel deces-

sum seu quamvis aliam dimissionem vel
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amissionem illa tunc obtinentium, simili

regimine destituì, vel illorum commen-

das aut administrationum concessiones

cessare contingeret, per abbales trienna-

les, in capitulo generali ipsius congrega-

tionis per prò tempore existentes abba-

tem generalem nuneupandum ac alios

abbates, diffinitores, visitatores ac alios

ipsius Ordinis monachos et personas, qui

capitulo generali de iure vel consuetudine

aut alias, iuxla praedictarum congrega-

lionum statuta, intervenire solent, eligen-

dos, absque alia, quam a generali eius-

dem congregationis abbate desuper pe-

tenda vel obtinenda confìrmatione, regi

et gubernari deberent; quoque de cetero

praedicta congregatio uni abbati generali

nuncupando, singulis trienniis eligendo,

ad instar aliarum congregationum prae-

dictarum, omnino subesset, perpetuo sta-

tuit et ordinavit; nihilominus ex tunc no-

men et titulum perpetui abbatis in sin-

gulis monasteriis praedictis, ita quod de

cetero perpetui abbates denominari seu

censeri, ipsaque monasteria alicui per-

sonae in titulum, commendam vel admi-

nistrationem perpetuas conferri non pos-

sent; ac quaecumque collationes, provi-

siones, commendae vel administrationes

et aliae quaevis disposi liones de illis a-

lias quam ut praefertur factae, nullae, ir-

ritae et inanes eo ipso essent et esse cen-

seantur, etiam perpetuo suppressit et ex-

tinxit; necnon monasteria ipsa ob trien-

nalitatem, absque tamen illa tunc in ti-

tulum, commendam et administrationem

aut alias quomodolibet obtinentium prae-

iudicio, reduxit; necnon quod de cetero

monasteriis praedictis, etiam apud Se-

deiii praedictam vacantibus, et tara pro-

]ilerea dispositioni suae, quam etiam, ra-

tione quarunicuiuquc prrsonarum, etiam

S. R. E. cardinalium, aut alias reserva-

tis, non nisi per electionem liuiusmodi

singulis trienniis faciendam disponi ulla-
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lenus posset; et si de eis aliter quam per

electionem liuiusmodi prò tempore di-

spositum foret, seu qui ad illam prò tem-

pore electi extitissent, electionem suam

ad eius vitam seu ad aliud lempus

ultra triennium a praedecessore seu Sede

praedictis confirmari, aut alias de illis

sibi provideri vel disponi obtinerent, seu

si praedecessor vel Sedes huiusmodi aut

illius legati vel nuntii de eisdem mona-

steriis quomodolibet, etiam per cessio-

nem in dicti praedecessoris seu prò tem-

pore existentis Romani Pontificis mani-

bus sponte far Lam, vacantibus, alicui per-

sonae quovis modo provideret , seu ali-

quem coadiutorem prò tempore existen-

tibus ipsorum monasteriorum abbatibus

in regimine et adminislratione illorum

deputaret, tunc et eo casu, electiones,

confirmationes, provisiones, coadiutorum

deputationes ac quaelibet aliae ipsorum

monasteriorum dispositiones nullae, irri-

tae et inanes nulliusque roboris vel mo-

menti essent et esse censerentur; et ni-

hilominus, illis non obstantibus, genera-

lis et alii abbates , diffinitores et aliae

personae liuiusmodi, dicto termino ela-

pso, ad illorum electionem procedere pos-

sent et deberent; et ut id facilius subse-

qui posset, omnes et singulas provisiones

et praefectiones de quibusvis personis

eisdem monasteriis, necnon quascumque